

Obiectivul: Primăria s. Zgurița, r-nul Drochia

Obiectul: Reparația drumurilor locale s. Zgurița, r-nul Drochia.

Devizul local de resurse Nr. 36.1

Intocmit in preturi curente 2024-04-25

Valoarea de deviz 1 319 021,122 (Lei)

Deviz: 1. str. Livezilor nr.34-36 L=70m, b=10m, s=700m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	43,7450	84,0000	3 674,580
Total manopera					3 674,580	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	65,8000	1 810,0000	119 098,000
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,1000	50,0000	105,000
3	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1,7250	1 790,0000	3 087,750
4	23203226000401	Bitum	t	0,5150	9 300,0000	4 789,500
5	23203226001101	Bitum	t	0,0090	9 300,0000	83,700
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,7000	15,0000	115,500
7	4100116202806	Apa industrială in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0900	19,0000	1,710
Total materiale					127 281,160	
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	210,0000	157,500
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9000	210,0000	189,000
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7100	335,0000	1 242,850
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,7100	335,0000	1 242,850
6	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9000	42,0000	37,800
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,7100	1 000,0000	3 710,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2500	320,0000	80,000
Total utilaje					6 697,500	
Total					137 653,240	
Asigurari sociale			24,0000%		881,899	
Total					138 535,139	
Cheltuieli de regie			12,5000%		17 316,892	
Total					155 852,032	
Beneficiu de deviz			5,0000%		7 792,602	
TOTAL Deviz fara TVA					163 644,633	

Deviz: 2. str. Livezilor nr.38-42 L=112m, b=6m, s=672m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	42,3450	84,0000	3 556,980
Total manopera					3 556,980	

Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	63,1680	1 810,0000	114 334,080
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,0160	50,0000	100,800
3	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1,7250	1 790,0000	3 087,750
4	23203226000401	Bitum	t	0,4944	9 300,0000	4 597,920
5	23203226001101	Bitum	t	0,0090	9 300,0000	83,700
6	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,3920	15,0000	110,880
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0900	19,0000	1,710
Total materiale						122 316,840
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	210,0000	157,500
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9000	210,0000	189,000
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1440	250,0000	36,000
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,5616	335,0000	1 193,136
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,5616	335,0000	1 193,136
6	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9000	42,0000	37,800
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,5616	1 000,0000	3 561,600
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2430	320,0000	77,760
Total utilaje						6 445,932
Total						132 319,752
Asigurari sociale				24,0000%		853,675
Total						133 173,427
Cheltuieli de regie				12,5000%		16 646,678
Total						149 820,106
Beneficiu de deviz				5,0000%		7 491,005
TOTAL Deviz fara TVA						157 311,111

Deviz: 3.str. Independenței nr. 24-40 L=235m, b=4m, s=940m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	5,7500	84,0000	483,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,7450	84,0000	4 682,580
Total manopera						5 165,580
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	88,3600	1 810,0000	159 931,600
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,8200	50,0000	141,000
3	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,5550	234,0000	1 533,870
4	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1,7250	1 790,0000	3 087,750
5	23203226000401	Bitum	t	0,6798	9 300,0000	6 322,140
6	23203226001101	Bitum	t	0,0090	9 300,0000	83,700
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	10,3400	15,0000	155,100
8	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0900	19,0000	1,710
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1600	19,0000	22,040
Total materiale						171 278,910
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	210,0000	157,500
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9000	210,0000	189,000
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1980	250,0000	49,500
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,9820	335,0000	1 668,970

5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,7470	335,0000	1 925,245
6	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9000	42,0000	37,800
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,9820	1 000,0000	4 982,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4250	320,0000	136,000
Total utilaje						9 146,015
Total						185 590,505
Asigurari sociale					24,0000%	1 239,739
Total						186 830,244
Cheltuieli de regie					12,5000%	23 353,781
Total						210 184,025
Beneficiu de deviz					5,0000%	10 509,201
TOTAL Deviz fara TVA						220 693,226

Deviz: 4.str. Independenței 42-46 L=120m, b=6m, s=720m2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	5,7500	84,0000	483,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	44,7450	84,0000	3 758,580
Total manopera						4 241,580
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	67,6800	1 810,0000	122 500,800
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,1600	50,0000	108,000
3	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,5550	234,0000	1 533,870
4	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	1,7250	1 790,0000	3 087,750
5	23203226000401	Bitum	t	0,5150	9 300,0000	4 789,500
6	23203226001101	Bitum	t	0,0090	9 300,0000	83,700
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,9200	15,0000	118,800
8	4100116202806	Apa industriala in cisterne pentru lucrari de finisaj	m3	0,0900	19,0000	1,710
9	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1600	19,0000	22,040
Total materiale						132 246,170
Utilaje						
1	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,7500	210,0000	157,500
2	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,9000	210,0000	189,000
3	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1500	250,0000	37,500
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8160	335,0000	1 278,360
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,5810	335,0000	1 534,635
6	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,9000	42,0000	37,800
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,8160	1 000,0000	3 816,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	320,0000	118,400
Total utilaje						7 169,195
Total						143 656,945
Asigurari sociale					24,0000%	1 017,979
Total						144 674,924
Cheltuieli de regie					12,5000%	18 084,366
Total						162 759,290
Beneficiu de deviz					5,0000%	8 137,964
TOTAL Deviz fara TVA						170 897,254

Deviz: 5. str. Gr. Public nr. 11-39 L=500m, b=1m, s=500m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	23,7500	84,0000	1 995,000
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,0000	84,0000	2 100,000
3	8141260100100	Fasonator	h-om	44,0000	84,0000	3 696,000
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,5000	84,0000	3 654,000
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,0000	84,0000	4 200,000
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,0000	84,0000	4 788,000
7	9310060019930	Muncitor	h-om	7,9250	84,0000	665,700
Total manopera						21 098,700
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	47,0000	1 810,0000	85 070,000
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	7,6500	234,0000	1 790,100
3	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	31,5000	234,0000	7 371,000
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	95,2500	234,0000	22 288,500
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,5000	50,0000	75,000
6	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	19,2750	250,0000	4 818,750
7	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,5550	234,0000	1 533,870
8	23203226000401	Bitum	t	0,3605	9 300,0000	3 352,650
9	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,5000	15,0000	82,500
10	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,9100	19,0000	55,290
11	4100126202818	Apă	m3	18,7500	19,0000	356,250
Total materiale						126 793,910
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1050	250,0000	26,250
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4250	411,0000	2 229,675
3	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,7500	335,0000	921,250
4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,4150	335,0000	1 144,025
5	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	19,3500	350,0000	6 772,500
6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,6500	1 000,0000	2 650,000
7	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	12,5000	34,0000	425,000
8	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	0,3145	340,0000	106,930
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2400	320,0000	716,800
Total utilaje						14 992,430
Total						162 885,040
Asigurari sociale				24,0000%		5 063,688
Total						167 948,728
Cheltuieli de regie				12,5000%		20 993,591
Total						188 942,319
Beneficiu de deviz				5,0000%		9 447,116
TOTAL Deviz fara TVA						198 389,435

Deviz: 6. str. Moldova nr. 28-40 L=170m, b=4m, s=680m2						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	37,9440	84,0000	3 187,296

2	7129040010110	Asfaltator	h-om	34,0000	84,0000	2 856,000
3	9310060019930	Muncitor	h-om	5,3890	84,0000	452,676
Total manopera						6 495,972
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	63,9200	1 810,0000	115 695,200
2	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,4200	234,0000	5 012,280
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	37,4000	234,0000	8 751,600
4	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	7,8200	234,0000	1 829,880
5	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,0400	50,0000	102,000
6	23203226000401	Bitum	t	0,4944	9 300,0000	4 597,920
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	7,4800	15,0000	112,200
8	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,1900	19,0000	22,610
9	4100126202818	Apă	m3	17,0000	19,0000	323,000
Total materiale						136 446,690
Utilaje						
1	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1440	250,0000	36,000
2	29522200003547	Autogreder	h-ut	2,6384	411,0000	1 084,382
3	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3902	411,0000	982,372
4	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	5,5896	320,0000	1 788,672
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	18,2240	335,0000	6 105,040
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,6040	335,0000	1 207,340
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,6040	1 000,0000	3 604,000
8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1700	320,0000	54,400
Total utilaje						14 862,207
Total						157 804,869
Asigurari sociale				24,0000%		1 559,033
Total						159 363,902
Cheltuieli de regie				12,5000%		19 920,488
Total						179 284,390
Beneficiu de deviz				5,0000%		8 964,219
TOTAL Deviz fara TVA						188 248,609
Total						1 099 184,268
TVA				20%		219 836,854
TOTAL Deviz						1 319 021,122

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)